pertinente a realização de pesquisa de preço colimando apurar o valor de mercado do referido objeto. 

Procedeu-se a dispensa de licitação na forma presencial, concluindo ao final do certame que a(s) proposta(s) 
mais vantajosa(s) foi(ram) apresentada(s) pela(s) proponente(s) já indicado(s), com o valor global de R$ 
61.700,00 (SESSENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS). 

5 - DOTACÃO ORCAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSOS: 

Os recursos necessários para a cobertura da referida despesa estão devidamente alocados no orçamento 
municipal vigente da Unidade Gestora SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO, de acordo com o Projeto

[...]

REMENDO, VULCANIZAÇÃO E TROCA DE PNEUS E SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, e com base na 
Lei n2 14.133/2021, adjudico o objeto em favor da(s) empresa(s) abaixo indicado(s), pelo valor total de R$ 
61.700,00 (SESSENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

. 55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS ( CPF/CNPJ: 55.356.938/0001-30) - REPRESENTANTE LEGAL: MIRIA 
CAMPELO DANTAS - VALOR TOTAL VENCIDO: R$ 61.700,00 

A homologação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, no valor de R$ 61.700,00 (SESSENTA E UM MIL E